
UCHWAŁA NR 0007.376.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Czerwieńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.2)) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada 
Miejska w Czerwieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Czerwieńsk, zwanego dalej Zespołem. 

2. Burmistrz Czerwieńska występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 
3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o zawarcie porozumienia w zakresie współpracy 
w ramach Zespołu. 

3. Burmistrz Czerwieńska powołuje, w formie pisemnej, do składu Zespołu Interdyscyplinarnego 
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4. Burmistrz Czerwieńska może powołać, w formie pisemnej, do składu Zespołu Interdyscyplinarnego 
prokuratora oraz przedstawicieli innych podmiotów niż określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego 
Burmistrz Czerwieńska zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Zielonej Górze o wyznaczenie kuratora do 
współpracy w ramach Zespołu. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza Czerwieńska. 

2. Burmistrz Czerwieńsk może odwołać członka Zespołu z własnej inicjatywy, na pisemny wniosek 
członka Zespołu, na pisemny wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem lub na 
pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza Czerwieńska następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/100/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2011 r., nr 142, poz. 2971). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

 
1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 
2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U. z 2023 r. poz. 289 i 535 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64C0AD5-2B1D-4953-82CC-FC1034B39BEC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64C0AD5-2B1D-4953-82CC-FC1034B39BEC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr X/100/11 Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 listopada 2011 roku. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej dokonaną ustawą z dnia 
9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki przedkładamy projekt 
uchwały, który reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Opracowała: 
Beata Przymus 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64C0AD5-2B1D-4953-82CC-FC1034B39BEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.376.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


